Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1276 Usque Ad Annum 1312

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1766

VD18 90118251

§. 70. Schismaticorum ratio agendi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67012](#)

Sæcul. XIII. vero, ne Deus ipsi stationem ignaviter de-
A.C. 1283. fertam exprobraret.

¶ 5. Trigesimo primo Decembri sub-
sperum Josephus spiritum ægre ducens
in lectica ad patriarchale palatum por-
tabatur comitante utrumque magno nu-
mero redditum sibi suum gratulantium in-
ter cantus plaususque manuum ac æti-
campani sonos ex turre templi primarii.
Postero mane Clerus more suo ad can-
tandum officium venit, et si nullum eju-
signum fuisse editum, Sed templum
occlusum videntes Clerici ingressum ejus
v: mot. Possunt vetitum esse audiebant. Persistentes te-
p. 517. men foris celebrabant officium: tam lo-
lenni enim die (erat primus anni 1283)
id sibi haud omittendum ducebant. In-
nique suas abidere domos quid hanc in-
hibitionem sequeretur, expectantes,

¶ LXX.

Schismaticorum ratio agendi.

Altero die 2 Jan. siebant ceremoniæ ad
reconciliandum templum primarium
spectantes: aspergebantur aqua lustrali
porticus exteriores ac vestibuli, suggesta
& columnæ, atque intra ædem sacræ im-
magines, quas Schismati profanatas
credebant. Cæcus Galaction utrumque
latus permeabat aquam lustralem spar-
gens.

gens. Spectatores pariter purgabantur
ita volentes.

Sæcul XIII.

A.C. 1283.

Homines profani mittebantur ad monachos, qui eis diversas irrogabant poenias pro varietate graduum communionis, ad quos admitti cupiebant. Ut assistere Psalmis, & panem sacrum seu benedictum liceret accipere, mediocres injungebantur poenæ, major suscepitur sanctissimum Christi corpus. Episcopis Clericisque adeundus erat Patriarcha, qui poenam ipsis imponeret: at revera schismatici eam præscribebant propter vitiosam illius valetudinem. Generatim ejus nomine abutebantur ad Ecclesiam pro arbitrio suo regendam, cum sæpe facerent, ut invitus consentiret in ea, quæ volebant. Denique in templo publice legebant decretum ejusdem nomine factum, ut Episcopi & Sacerdotes ad trimestre spatium a functionibus abstinerent suis; & laici poenam subirent commensam cum gradibus communionis, qui sìgillatim designabantur. Duobus Archidiaconis Constantino Meliteniotæ ac Georgio Metochitæ prorsus abrogabatur suum officium, quia ab Imperatore Michaelë Romam per legationem missi sacrificio, quod Papa celebrabat, astiterant: quanquam Religiosi a Papa Constantiopolim missi pariter Patriarchæ Josephi sacro adfuerant cum Joanne Parastronio.